
L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

1 BACCARAT : 5 verres à whisky 30

2 SAINT LOUIS : 5 verres à vin du Rhin en cristal, modèle Thistle 150

3 LALIQUE France : 3 oiseaux et 1 personnage presse-papier en cristal 250

4 LALIQUE France : Poudrier en cristal 150

5 LALIQUE France : Vase en cristal 250

6 LALIQUE France : Pique-fleurs en cristal 150

7 Châle en cachemire (trous), Sac en perles de verre 100

8 ST LOUIS : Cendrier ébréché en cristal. LALIQUE France : Coupe en verre ébréchée. Coupe sur pied 

en cristal de Bohème, Coupe en cristal de Bohème, Aiguière en étain
50

9 Partie de service en cristal taillé : 12 verres à eau, 9 flûtes à champagne, 6 verres à vin, 8 verres à 

vin, 8 verres à vin et 2 flûtes à champagne ébréchées
350

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

10 SAINT LOUIS : 8 verres à vin du Rhin en cristal et une carafe assortie 150

11 Lampe et son Abat-jour en verre 80

12 2 Assiettes en faïence, accidents 50

13 Service à café en porcelaine de Capodimonte : 11 tasses, 11 soucoupes, 1 cafetière, 1 verseuse, 1 

sucrier, en l'état
50

14 6 Tasses à café et sous tasses en porcelaine de Limoges, 1 service à thé en porcelaine (11 tasses et 

sous-tasses et 3 pièces de forme), 2 boîtes à poudre en porcelaine, 1 dentelle
60

15 Paire de vases en grès de Nankin 40

16 Paire de kilins vases à boire en cloisonné, Chine 250

17 3 pierres dures : 1 kwanyne allongée, 1 vase et 1 déesse 150

18 4 pierres dures : 1 bouquetin, 1 groupe avec des souris, 1 fleur sculptée et 1 ruyi 100

19 4 pierres dures soclées sur une base en métal et 1 petit personnage en pierre dure, accidents 100

20 8 bracelets en bronze Afrique, 1 poulie Afrique, 1 oeuf d'autruche sur un support en métal, 1 géode 

en quartz
60

21 MATCH BOX : Collection de voitures dans leurs boîtes 130

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

22 Statue en marbre, en l'état 120

23 MARIONNET : Vide poche en bronze 60

24 Lustre en bronze avec 6 tulipes en verre taillé (ébréchures à la base), Provenant du Casino de la jetée 250

25 Lot de couverts en métal argent. 2 louches en argent, 275g env. 100

26 Ménagère en métal argenté, dans son coffret en bois en l'état 200

27 Edouard CAZAUX (1889-1974) : Vase sphérique sur talon à col resserré en céramique émaillée 

polychrome à décor d'une frise de biches stylisées, signé, H 25 Cm
1400

28 CHRISTOFLE : 11 assiettes en métal argenté, modèle bords de perles, accidents 350

29 CHRISTOFLE : Plat de service et 2 dessous de bouteille en métal argenté. 1 coupe à fruits et 1 

nécessaire à oeufs en métal argenté
60

30 Couverts à gigot en argent et métal, Couverts à salade en argent et métal, 4 pièces à hors-d'oeuvre 

en argent et métal, Lot de cuillères à thé en métal argenté, Lampe en bronze 1900
200

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

31 Monture d'huilier en argent, travail étranger, époque Louis XVI, à décor de caprins et de tores de 

lauriers, 465g env., AC
500

32 Monture d'huilier en argent, travail étranger, à décor rocaille, époque 18éme, 519g env., AC 300

33 Lot de couverts en argent, modèle au filet, travail étranger comprenant 26 grandes fourchettes, 19 

grandes cuillères, 8 fourchettes à entremets, 11 cuillères à entremets, 17 petites cuillères, tailles et 

M.O légèrement différents, 3700g env., AC

700

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

34 12 couverts à poisson en argent de style rocaille, travail étranger, 1090g env., AC 250

35 7 cuillères et 6 fourchettes à dessert en argent à décor de feuillage, poinçon au mercure, 659g env. 150

36 12 fourchettes et 10 petites cuillères à gâteau, modèle filet violoné, travail étranger, 496g env., AC 150

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

37 8 grands couteaux, 8 petits couteaux, manches argent, modèle filet violoné, 11 fourchettes à huître 

en argent fourré, chocs, 1300g env., AC
150

38 Orfèvre L.LAPAR Paris : Service 4 pièces à thé ou à café en argent Minerve, à décor de feuillage et 

de guirlandes de fleurs, Brut 2800g env.
1500

39 Partie de ménagère en métal argenté, dans 5 écrins 130

40 Ménagère en argent à décor de coquilles, travail étranger : 12 grands couverts, 18 petites 

fourchettes, 1 louche, 12 cuillères à thé, 6 pièces de service, 18 grands couteaux et 18 petits 

couteaux, 6400g env., AC

1300

41 Dans son écrin de FOUQUET LAPAR Paris : 18 fourchettes à entremets, 12 cuillères à entremets, 

1700g env. argent, dans un écrin en l'état (même modèle au N°44)
300

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

42 12 couverts à entremets en argent Minerve à riche décor rocaille, 1100g env., (même modèle au 

N°45)
250

43 Louche en argent Minerve, modèle au filet, 248g env. 50

44 Dans un écrin de FOUQUET LAPAR Paris : 18 grandes fourchettes et 12 grandes cuillères en argent 

Minerve à décor de feuillage, 3100g env., dans un écrin en l'état (même modèle au N°41)
400

45 12 grands couverts en argent Minerve à riches décors rocaille, 2000g env., dans un écrin en l'état 

(même modèle au N°42)
300

46 A. BOULENGER : 11 fourchettes et 10 cuillères à dessert en argent à décor filet feuillage, 1100g 

env., dans un écrin en l'état. On y ajoute 2 fourchettes en argent, 100g env., chocs
200

47 Pendule de forme violonée à décor rocaille de style boule 200

48 Pendule en bronze inscrit sur le cadran L.WATTEAU Lille, cadran accidenté, manques et accidents, 

Epoque 19éme
200

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

49 Pot à oille en argent, travail étranger, Fin 18éme, 2900g env., AC 1500

50 Candélabre en argent à 7 lumières, travail autrichien, fin 19éme, début 20éme, H: 64 Cm, 2100g 

env., AC
2000

51 Coupe à boire en argent, travail allemand, 18éme, 234.5g env., AC 800

52 Coupe à boire en argent de style renaissance, travail étranger, seconde moitié du 19éme, 538g env., 

AC
500

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

53 Coupe présentoir sur pied en argent à décor de style renaissance, travail étranger, Fin 19éme, 1700g 

env., AC
800

54 Jatte sans couvercle à 2 anses en argent, travail autrichien, 670g env., AC 500

55 Jatte en argent, travail anglais, 943.5g env., AC 500

56 Jatte en argent, travail autrichien, 563g env., AC 400

57 Centre de table ou jardinière en argent ajouré, travail étranger, Fin 19éme, 3400g env., AC 1200

58 Plat de présentation en argent de style rocaille, travail étranger, 1255g env., AC 600

59 Plat de présentation en argent de style nouille, travail autrichien, 762g env., AC 400

60 Coupe sur 4 petits pieds en argent à décor de roses, travail étranger, 598.5g env., AC 200

61 Petit plat à 5 coquilles, travail étranger, 18éme, 326g env., AC 200

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

62 Plat alvéolé en argent, travail autrichien, 638g env., AC 150

63 Coupe tripode en argent à décor de fleurs et de feuillage, travail étranger, 671g env., AC 200

64 Petit plat rectangulaire en argent de style rocaille, travail étranger, 752g env., AC 200

65 Service 4 pièces en argent, travail étranger, chocs, en l'état, 1427g env., AC 300

66 Petit présentoir en argent, travail autrichien, 328g env., AC 400

67 Petite coupe sur pied douche avec son couvercle à motif de plumes, travail étranger, 439g env., AC 200

68 Objet liturgique en argent, travail étranger, 18éme, 461.5g env., AC 300

69 Verseuse en argent martelé avec son pot à lait assorti, travail autrichien, 483g env., AC 150

70 Verseuse en argent de style rocaille, poinçon Minerve, 591g env. 200

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

71 Petit pot à anses et son couvercle en argent, travail étranger, 279g env., AC 150

72 Lampe à alcool ou ustensile de poison en argent, 65g env., AC 100

73 Petite tasse et sa soucoupe en argent, 87.3g env., Salière en argent, intérieur en verre cassé, 

poinçon Minerve, Brut 67g env.
100

74 Icône 19éme, cadre en métal 250

75 L.CARGUEL : 3 peintures miniatures signées 100

76 2 miniatures, cadres métal 2 miniatures, cadres bois 100

77 13 verres à liqueur, 1 timbale accidentée, 1 rond de serviette, l'ensemble en argent, 6 cuillères à 

moka en métal argenté signées Christofle, 8 coquetiers, 3 ronds de serviette, 1 plateau de forme 

ronde, Lot de coupelles, l'ensemble en métal argenté

100

78 Arnaldo POMODORO (né en 1926) "SFERA", 1985, Epreuve en bronze doré, signée et numérotée 

30/150, Edition Artcurial, diamètre 13 Cm
7500

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

79 Arnoldo POMODORO (né en 1926) "Composition", Epreuve en bronze doré, signée et numérotée 1/30 3500

80 Pendule en bronze doré à décor symbolisant le jardinage, 1er tiers du 19éme, avec 2 clés, manque le 

balancier
1500

81 Paire de vases en porcelaine de Vienne à décor de femmes dans 2 médaillons, en l'état 50

82 Livre collector "Le grand rêve américain", composé de 12 planches, dans sa boîte 180

83 Saxophone YAMAHA YAS N°25, dans sa mallette de transport 220

84 Dessin au crayon sur papier "Paysage animé" 60

85 Flûte traversière, dans son étui 30

86 Georges BRAQUE (1882-1963), Table basse modèle "Tithonas" en bois et résine laquée, signée et 

numérotée 11/75, H:L: 114 Cm, P: 84 Cm, un certificat de Mr Armand Israël sera remis à l'acquéreur
7000

87 Bouteille d'Armagnac, Exposition universelle de 1937, dans sa boîte en l'état 130

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

88 2 bouteilles de vin rouge Château PALMER Alter Ego de MARGAUX, Médoc, 1999 50

89 Pendule en marbre et régule 20

90 Long couteau de baïonnette, en l'état 20

91 Miroir Venise moderne, H 72 Cm 40

92 Ferdinand HOLDERS : Livre avec lithographies. Bracelet en bakélite 130

93 Paravent 3 feuilles laque et pierre dure, Extrême Orient 80

94 GALLE : Plateau en marqueterie, art nouveau, 36x47 300

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

95 "Le ramasseur de varechs", HSP, porte une signature, probablement Angiolo TOMMASI (1858-1923), 

SBD, cadre en stuc doré (accidents), 24x38
400

96 "Femme jouant de la flûte" Statuette en ivoire, Fin 19éme début 20éme, H : 14 Cm 100

97 6 HSP décoratives encadrées 180

98 THANHLEY Vietnam : 2 panneaux en laque 400

99 1 gouache décorative et 1 HSP signées VUILLERNET, 2 gravures et 1 aquarelle 100

100 P.GILLINI "Vue de Venise" HST, SBG, sans cadre, restaurations, 44x69 300

101 Théo TOBIASSE "Les autobus", Lithographie, SBD, justificatif de tirage 43/150, 49x65 100

102 "Femme de profil" HSP, accidents au cadre, 47x38 50

103 Ecole du Nord : Peinture sur panneau de chêne "Vierge à l'enfant" 17éme, dans un encadrement en 

bois doré en l'état, 57x43
3500

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente



Lot Description Estimation

104 Ecole du Nord : "Bouquet de fleurs" HST ,sur un entablement, 17/18éme, rentoilage ancien, 93x67 1800

105 P.SURAUD "Instruments de musique" HST, SBG, 61x51 350

106 P.SURAUD "Les voyageurs" HST, SBD, 61x51 350

107 I.DEL PIANO "Les Issambres" HST sans cadre, 65x54 80

108 FENECH "Aux alentours de Saint Tropez" HST, 55.5x46 80

109 Philippe AUGE "Les deux amies" Lithographie encadrée 30

110 "Etude tête d'homme" dessin au fusain, 44x32 30

111 "Violoniste" HST, école hollandaise Fin 19éme, 45x32.5, accidents "Village de Provence", HSP, 33x41 30

112 7 pièces en malachite 40

L'estimation peut varier suivant le cours de l'or du jour de la vente




